INSTITUÍDO PELA LEI 1316/2015-Edição nº 1.434 – Ano VII– 29/01/2021- Pá

                              Instituído pela Lei nº 1316 / 2015 - Edição nº 2.043 – Ano IX– 21/11/2023 – Pág.1

CNPJ: 18.313.825/0001-21

LICITAÇÃO

O Município de Igaratinga, torna público o extrato do 1º termo aditivo da ata de registro de
preços nº 23/2023, firmada entre este Município e a empresa M.O.T.A. Comercial LTDA, em 23
de maio de 2023. Fica ajustado o equilíbrio econômico financeiro da ata de registro, com
fundamento nos art. 65, II d, § 8º da Lei Federal 8.666, de 21/06/93 e suas alterações. Constitui
o objeto do presente Termo Aditivo o reequilíbrio econômico financeiro do item 19 - Café 500 gr,
marca Biagini, passa para o valor de: R$12,89 para R$ 20,00.Prevalecem, em sua inteireza, as
demais cláusulas ajustadas. Igaratinga, 21 de novembro de 2023 – Fábio Alves Costa Fonseca –
Prefeito Municipal.

O Município de Igaratinga/MG,  torna público o resultado do PL n° 111/2023, na modalidade de
Pregão Presencial  n° 43/2023 e Registro de Preço n° 39/2023.  Objeto: – AQUISIÇÃO
EVENTUAL E FUTURA DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO (MADEIRAS, FERRO, BLOCOS,
MANILHAS, TAMPÃO E GRELHA) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS
SECRETARIAS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE IGARATINGA-MG. GANHADORES:
MACOVAN INDÚSTRIA E COMÉRCIO  DE ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA, com os itens:
17 e 20 no valor estimado total de R$105.600,00, NIVALDO JOSÉ DA MOTA, com os itens: 10,
11 e 12 no valor estimado total de R$4.850,00, PREPAM PRÉ-MOLDADOS PARÁ DE MINAS
LTDA, com os itens: 16  e 21 no valor estimado total de R$50.995,00, NEYLO JOSÉ SILVERIO,
com os itens: 06 e 08 no valor estimado total de R$85.115,00, NOVABRITA – BRITADORA
NOVA SERRANA LTDA, com o item: 18 no valor estimado total de R$26.750,00 e JESSICA
NUNES MORAIS, com os itens: 15 e 19 no valor estimado total de R$50.800,00. Igaratinga, 21
de novembro de 2023. Letícia Gomes Lara – Pregoeira.

O MUNICIPIO DE IGARATINGA-MG, torna pública a abertura do Processo Licitatório nº
130/2023, Pregão Eletrônico nº 22/2023 e Registro de Preço n° 47/2023. Objeto: AQUISIÇÃO
EVENTUAL E FUTURA DE MEDICAMENTOS PARA ATENDER AS ORDENS JUDICIAIS DO
MUNICÍPIO DE IGARATINGA-MG – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. Abertura da Sessão
Pública dia 04/12/2023 às 08h30min, através da plataforma BLL Compras www.bll.org.br.

Dotação Orçamentária: 07.01.10.303.0087.2.121-3.3.90.32.00 – 505. Mais informações pelo telefone

37–3246-1134. Edital encontra-se na Prefeitura ou no site www.igaratinga.mg.gov.br. Igaratinga,
21 de novembro de 2023. Letícia Gomes Lara – Pregoeira.

http://www.igaratinga.mg.gov.br/